关于 2022 年全国职业院校技能大赛

风光互补发电系统安装与调试赛项（高职组）比赛

（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局：

2022 年全国职业院校技能大赛风光互补发电系统安装与调

试赛项（高职组）将于 2022 年 8 月 4-7 日在安徽省芜湖市安徽

机电职业技术学院举行，现将有关事宜通知如下：

报到时间

各参赛队按照以下疫情防控的要求在规定的时间内抵达报

到地点：

2022 年 8 月 1 日 8: 0020: 00（比赛前 7 日内有中高风险区

所在市（县、区）的其他低风险区参赛队）

2022 年 8 月 3 日 8: 0020: 00（比赛前 7 日内无中高风险区

所在市（县、区）的低风险区参赛队）

报到地点

报到酒店 入住省份参赛队 地址
联系人及联系

方式

芜湖碧桂

园凤凰酒

店

北京、安徽、内蒙古、西藏、云南、

黑龙江、浙江、湖南、贵州、陕西、

山西、青海、河北、江苏、福建、

吉林、山东、湖北、新疆

安徽省芜湖

市三山区碧

桂园大道碧

桂园酒店

郑经理

0553-58 18888
18055303110

芜湖富力

万达嘉华

酒店

天津、江西、河南、广东、广西、

重庆、四川、甘肃

安徽省芜湖

市镜湖区北

京中路 69 号

胡经理

0553-8308888
18355395010

比赛时间安排

熟悉竞赛场地时间：8 月 4 日下午

领队会时间：8 月 4 日下午

开赛式时间：8 月 4 日下午

竞赛时间：8 月 5 日 6 日

闭赛式时间：8 月 7 日上午，参赛队 8 月 7 日中午 12:00 后

可离赛。

详细日程见竞赛指南。

食宿及交通安排

1．本次比赛会务组根据疫情防控要求为各参赛队在芜湖碧

桂园凤凰酒店和芜湖万达嘉华酒店预留了房间，敬请各参赛队于

8 月 1日前预订房间（因疫情防控要求所有参赛队必须入住指定

酒店）。

2．比赛期间午餐和晚餐由各参赛队报到时在入住酒店购买

自助餐券自行用餐。参赛选手在参赛场地或封闭区域用餐由承办

校统一提供饮食。

3．报到时，会务组在芜湖高铁站安排接站；比赛期间，酒店

至比赛场地间有班车接送；比赛结束后，到芜湖高铁站学校安排

送站。

比赛内容

选手必须在一天内完成，竞赛全过程考核选手职业素养，比

赛总时长为7. 5小时，共完成任务一光伏电站规划设计、任务二

光伏电站的搭建、任务三风电场的搭建、任务四风光互补发电系

统调度运营管理、任务五能源信息化管理五个工作任务。

组队与报名

1．参赛选手资格：参赛选手须为 9(190U 4 4 年度高等职业学校全

日制在籍学生，性别不限。五年制高职学生报名参赛的，只接受

4-5 年级学生参加比赛。

2．在往届全国职业院校技能大赛中获高职组风光互补发电

系统安装与调试赛项一等奖的选手，不得再报名参加 2022 年全

国职业院校技能大赛高职组风光互补发电系统安装与调试的比

赛。

3．本赛项为 3 人团体赛，同一学校报名参赛队不超过 1 支，

同一省市报名参赛队不超过 2 支；每队选手可配有 2 名指导老师。

4．队员变更：参赛选手和指导老师报名获得确认后不得随意

更换，如因故需要变更参赛选手或指导老师，须由省级教育行政

部门于赛项开赛 10 个工作日之前出具书面说明，经大赛执委会

办公室同意并核实后方可予以更换。

赛事观摩

1．开赛1小时后，各级领导、指导老师、领队，其他地区、

院校、企业组织的观摩团及关注竞赛的市民按每批次20人的数

量，在现场进行身份登记、核发参观证后，在现场工作人员引导

下在参观通道内进行现场观摩，时问定为10分钟。

2．赛场设置摄像机，没有进场的人员可以在休息室或室外播

放设备通过电视实时转播观等观看比赛现场的全过程。

大赛人员健康管理

所有参与大赛的人员，包括参赛选手、指导教师、领队、专

家、裁判员、监督人员、仲裁员、技术支持人员及与会领导、工

作人员、列席人员、志愿者、观摩人员、住地服务人员和司乘人

员（以下简称“大赛人员”）均纳入大赛人员健康管理。

1．本次大赛活动要求全员进行核酸检测。所有大赛人员均须

持有48小时内核酸检测阴性证明报到（以采样时间为准），现场

核验健康码及行程码，提交《2022年全国职业院校技能大赛“风

光互补发电系统安装与调试”赛项人员防疫健康登记表》（见附

件1) ，由工作人员收齐交给赛务组，报到后再统一进行核酸检

测。报到材料齐全者发放参赛证件，凭证参赛。

2．所有大赛人员所在单位组织参赛人员自比赛前10天起，每

天采取自查自报方式进行健康监测，早、晚各进行1次体温测量，

并填写10天健康监测记录表（见附件2) 。如出现发热、乏力、

咳嗽、咽痛、腹泻、呕吐、嗅觉或味觉减退等身体异常状况，应

及时向所在单位报告，并尽快就诊排查，未排除疑似传染病及身

体不适者不得参赛。健康监测以自我管理为主，所有大赛人员提

交健康管理信息采集表，并加盖单位公章，赛务组将负责对大赛

人员健康监测情况进行核查。

3．比赛期间，每天采取自查自报方式进行健康监测，早、晚

各进行1次体温测量，填写健康监测记录表。一旦出现发热、乏

力、咳嗽、咽痛、腹泻、呕吐、嗅觉或味觉减退等身体异常状况，

应及时向所在单位和赛务组报告，并尽快就诊排查，未排除疑似

传染病及身体不适者不得参赛。

4．存在以下情形的人员，不得参赛：

尚在隔离治疗期的新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似

病例和集中隔离期未满的密切接触者，以及其他因疫情相关原因

被管控不能到场人员；或虽满集中隔离期及居家观察期，但不能

提供解除隔离证明及居家观察期新冠病毒核酸检测阴性证明的

人员；

比赛前10日内有国（境）外旅居史人员；

比赛前7日内有国内中高风险地区旅居史；或与公布的新冠

肺炎确诊病例、无症状感染者有轨迹交叉的人员；

比赛前7日内有中高风险区所在县（市、区）的其他低风险

区旅居史的人员来芜后未完成3天两检的人员；

比赛前10日内有发热（腋下体温多37. 3C) 、乏力、咳嗽、

咽痛、腹泻、呕吐、嗅觉或味觉减退等症状未痊愈的，尚未排除

传染病及身体不适者。

5．所有大赛人员在进入赛场、住地等场所均需佩戴口罩，配

合做好扫码、测温等工作。未佩戴口罩、健康码显示黄码、红码

及体温?37. 3℃的人员不得进入会场。

6．各参赛单位指定专人落实参赛人员的疫情防控工作，提前

准备好参赛人员（含领队及指导教师等）相关防疫资料，旅途中

随身携带足量防护用品，注意个人卫生，做好个人防护（建议佩

戴N95 口罩），保持安全社交距离；大赛期间尽量不去除赛场、

住地之外的人流密集场所，自觉遵守当地各项防疫规定。

7．所有大赛人员凡有虚假或不实承诺、逃避防疫措施等情

形，一经发现立即禁止比赛等相关活动。如造成严重后果的，将

依法依规追究其相关责任。

九、其他注意事项

1．赛项信息会在全国职业院校技能大赛网站公布，网站地

址：http://www. chinaskills-jsw. org/。同时请关注我校大赛专

题网站，网站地址：https://nvsc. ahcme. edu. cn/，相关附件可

在我校大赛专题网站下载。

2．参赛院校需为学生购买外出参赛期间的人身意外保险。参

赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、参赛保险凭证，以

便核实参赛资格及办理入住手续。检录时证件不全及信息不正确

的参赛选手将不允许参赛。

3．根据新冠肺炎疫情变化，赛项执委会将根据相关政策要求

延期举办或调整相应的防控措施，如有变化，将会在大赛官网、

承办校大赛专栏和大赛 QQ 工作群公布（群号：555457211) ，请

及时关注。

4．比赛期间，参赛人员、观摩人员统一安排食宿，费用自理。

5．请各参赛队填写参赛回执，并在规定时间发至指定邮箱。

6．接站安排：芜湖高铁站。

接站时间：

8 月 1 日 9:00/10:00/14:00/16: 00/17:00/18:00/20: 00

8 月 3 日 9:OO/10:O0/14:OO/16:OO/17:O0/18:O0/20:OO

联系 人：章 青 	15212279001

（注意：各参赛队抵达芜湖高铁站后请从西站口出站，学校

在高铁站西站口设置接站点）

附件：1．赛项人员防疫健康登记表

2．赛项人员健康监测表

3．赛项参赛回执

2022 年全国鉴之咎歧熟 I' 大赛

「「是翼翼髦翼氰！六‘ "
2022

附件 1;

2022 年全国职业院校技能大赛

“风光互补发电系统安装与调试”赛项人员防疫健康登记表

姓名 院校

身份证号 联系电话

身份 口指导教师 	口领队 学生

健康码截图 行程码截图（7 日内）

本人承诺所提供防疫健康信息真实、准确，并己知悉大赛各项疫

情防控规定，在比赛期间积极配合承办单位工作。如因隐瞒或虚假填

报引起传染病传播，导致严重公共安全后果的，本人愿意承担相应的

法律责任。

签名：

学校盖章：

日期：

附件 2:

2022 年全国职业院校技能大赛

“风光互补发电系统安装与调试”赛项人员健康监测表

院校： 	 姓名： 	 身份证号：

序号 日期 体蠕℃（早） 体温℃（晚） 备注

1 7.25

2 7.26

3 7.27

4 7.28

5 7.29

6 7.30

7 7.31

8 8.01

9 8.02

10 8.03

签名确认：

单位公章：

附件 3:

2022 年全国职业院校技能大赛高职组“风光互补发电系统安装与调试”赛项参赛回执

省 份 院 校（全称）

类 别 姓 名 性别 民族 职 务 联系电话 到站时间 到达车站

返程从酒店

出发时间 返程车站
是否

清真 8 月 7 日

领队

指导教师 1

指导教师 2

参
赛

选
手

选手！

选手 2

选手 3

备注

注；请各参赛院校务必于 7 月 29 日前，将参赛回执发送至邮箱：375247832@qq. corn

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009